
Regione Siciliana 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'identità Siciliana 
www.regione.sicilia.it/beniculturali 

Partita Iva 027t 1070827 
Codice Fiscale 80012000826 

Servizio Soprintendenza 
Beni Culturali e Ambientali 
di Trapani 
via Garibaldi, 95 - 91100 Trapani 
tel. 0923 808 111 - fax 0923 23 423 
sopritp@regione.sicilia.it 
www.regione.sicilia.iVbeniculturali/SoprinTP 

Unità Operativa VI 
Beni Architettonici e Urbanistici 
Via Garibaldi,95 - 91100 Trapani 
tel. 0923 808 243 - fax 0923 23 423 

8 3 L. 7 2 1 NOV. 2011 
OGGETTO: Gara relativa ai lavori del "Progetto di sistemazione museale e dei locali adiacenti e del 
giardino del Castello Grifeo in Partanna". Importo complessivo dei lavori comprensivo degli oneri per 
l'attuazione dei piani di sicurezza €. 348.446,91. Codice CIG 0568916C52 - Comunicazione esito di gara 

LA SOPRINTENDENZA BB.CC.AA. DI TRAPANI E PER ESSA IL R.U.P. 
VISTO il D. Lgs. 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 207/2010; 
VISTO il D.P.R.S. n.1 del 14/01/2005 contenente il regolamento per il funzionamento dell'Ufficio 
Regionale per l'Espletamento di Gare per l'appalto di lavori pubblici; 
VISTA la Legge Regionale 12/20 Il; 
VISTA la Circolare dell' Assessorato dei Lavori Pubblici del 18/09/2006; 
VISTI il bando ed il disciplinare di gara per l'appalto del "Progetto di sistemazione museale e dei locali 
adiacenti e del giardino del Castello Grifeo in Partanna" (TP); 
VISTA la nota prot. n. 242783 del 1611112011 con la quale l'U.R.E.G.A. Sezione di Trapani trasmette la 
documentazione relativa alla gara in argomento; 
VISTO il Verbale delle operazioni di gara tenutesi nei giorni 15-27 settembre - 7-11-12-13-14-21-25 ottobre e 7-9 
novembre 2011 presso l'U.R.E.G.A. Sezione di Trapani; 
VISTO che il Verbale di gara dell'aggiudicazione provvisoria è stato pubblicato all'albo dell'U.R.E.G.A. di Trapani 
dal 11111/20 Il al 15/11/20 Il, nei modi e nei termini previsti dall'art. 21 bis del "testo coordinato"; 
CONSIDERATE condivisibili le determinazioni assunte in sede di gara dalla Commissione di Gara dell'U.R.E.G.A. 
Sezione di Trapani; 
CONSIDERATO che nei termini previsti dell'art. 21 bis, comma 2, del "testo coordinato" non è stato presentato 
alcun rilievo o contestazione da parte delle ditte partecipanti; 

DETERMINA 
Art. 1) Di approvare, ex art. lO, comma 2, del D.P.R.S. n.1 del 14 gennaio 2005, le risultanze delle 
operazioni di gara effettuate dalla Commissione di Gara dell'U.R.E.G.A Sezione di Trapani nei giorni 15-
27 settembre - 7-11-12-13-14-21-25 ottobre e 7-9 novembre 2011 per l'appalto del "Progetto di sistemazione 
museale e dei locali adiacenti e del giardino del Castello Grifeo in Partanna" (TP); 
Art. 2) Per effetto dell'art.l si conferma 

Aggiudicatario l'impresa MGM Costruzioni S.r.l., con sede in Ragusa in via Giovanni Falcone n.88 
Secondo classificato l'impresa "MALTESE S.r.l." con sede in Alcamo (TP) in via Dante Alighieri n.77. 

Art. 3) Il finanziamento dei lavori in argomento graverà sul Cap. 776041 
Art. 4) Si dispone che la presente Determina, congiuntamente al Verbale di gara, venga affissa all'Albo 
Pretori o della Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani nei modi e nei termini disposti dalla normativa 
vigente. 

lCO del Procedimento 
e Bianco) 

/ 

l 
P. Martinez 

Responsabile procedimento (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura organizzativa) 

Stanza Tel Durata procedimento (ave non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 

Ufficio RelaZionI con Il Pubblico (URP) - urpsopritp@regione siCilia it - Responsabile" nome cognome 

Stanza Tel Orario e giorni riceVimento 1 D,DO - 13,00 Martedi e 15,30 - 17,30 Mercoledi 
. I di I 



34 1 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE BB.CC. 
E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

SOPRINTENDENZA BB.CC.AA - TRAPANI 

1 6 SEN. 2012 
COMUNICAZIONE AGGIUDICAZIONE GARA 

Per gli effetti dell' art. 20 della Legge 19 marzo 1990 n. 55 e 

successive modifiche ed integrazioni e con riferimento al bando 

di gara pubblicato sulla G.U.R.S. n. 32 del 12.08.2011 si rendono 

note le risultanze del pubblico incanto esperito, ai sensi della 

Legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni, nel testo 

coordinato con le norme della Legge Regionale n. 7/02 e 

successive modifiche ed integrazioni e del decreto legislativo 

n.163/2006, il 15 del mese di settembre dell'anno 2011, e 

successive riaperture, per l'appalto dei lavori "di sistemazione 

museale e dei locali adiacenti e del giardino del Castello Grifeo 

in Partanna". 

Importo complessivo dell'appalto €. 348.446,91 a loro volta 

suddivisi in €. 334.509,03 per lavori, soggetti a ribasso d'asta, ed 

€. l3.937,88 per gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso 

d'asta· , 

Concorrenti partecipanti n. 109 

In fase di esame documentale sono stati esclusi n. 29 concorrenti. 

In data 9 Novembre 2011, dopo l'apertura delle buste contenenti 

le offerte economiche ed aver stabilito la soglia d'anomalia, pari 

a 23,4452%, è stata individuata quale prima aggiudicataria 

l'impresa MGM COSTRUZIONI s.r.l., con sede in Ragusa (RG), 



2 

VIa Giovanni Falcone n. 88, che ha offerto un ribasso del 

23,4414% e quindi per importo complessivo di €. 270.033,31 di 

cui € 256.095,43 per lavori più €. 13.937,88 per gli oneri per la 

sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta. 

Seconda aggiudicataria è risultata essere l'impresa "Malte se 

s.r.l." con sede in Alcamo (TP) in via Dante Alighieri n. 77. 

In data 21 novembre 20 Il, la stazione appaltante con determina 

prot. n. 8347 redige l'aggiudicazione definitiva dei lavori e la 

pubblica presso l'albo pretorio della sede in data 22.11.2001. 

In data 13.01.2012, in adempimento all'art. Il comma 8 del D. 

Lgs. 163/2006, il R.U.P. ha verificato i documenti dell'Impresa 

lO classificata. Per quanto sopra l'aggiudicazione definitiva è 

divenuta efficace. 

Il Responsabile Unico del Procedimento per i lavori in argomento 

è l' Arch. Gaspare Bianco, Dirigente Tecnico della 

Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani, via Garibaldi n. 95, tel. 

0923/808111. 

. o del Procedimento 


	1.pdf
	2
	3

